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اداره کل کمیته امدادامام خمینی)ره( خراسان شمالی

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی از آغاز جشن نیکوکاری از 12 اسفندماه 
خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، مجید الهی راد با اشاره به اینکه 
جشــن نیکوکاری با هدف جمع آوری کمک های مردمی بــرای خانواده های 
نیازمند از پنج شنبه 12 اســفندماه آغاز می شود، افزود: امسال این جشن با 

شعار »عیدی برای همه« برگزار می شود.
وی ادامه داد: این جشــن در روز پنج شــنبه 12 اسفند در پایگاه های جشن 
نیکــوکاری، میادین و مراکز اصلی شــهرها و جمعه 1۳ اســفند ماه نیز در 

میعادگاه های نمازجمعه در سراسر استان برگزار می شود.
مدیرکل کمیته امداد خراســان شــمالی به شــیوه های کمک در این جشن 

اشــاره کرد و گفت: خیران می توانند از طریق شــماره گیری کد دســتوری 
# 1*058*8877* یــا مراجعه بــه ســایت EMDAD.IR کمک های خود 
را برای رفع احتیاجات نیازمندان در آســتانه ســال نــو پرداخت کنند.وی 
اظهــار کرد: همچنیــن شــماره کارت 60۳79979500۳0610 به منظور 
جــذب کمک های مردم نیکوکار پیش بینی شــده اســت.وی با اشــاره به 
اینکه طی این ایام 200پایگاه ثابت شــامل دفاترکمیته امداد در سراســر 
اســتان و مراکز نیکــوکاری آمادگی جمع آوری کمک های مردمی هســتند، 
 خاطرنشــان کرد: شــهروندان هم اســتانی عزیزمی تواننــد کمک های 
خود را در به شــیوه های الکترونیکی به دست نیازمندان برسانند.وی گفت: 
 امسال برای تســریع در امر خدمت به شهروندان عزیز هم استانی و ایجاد 

دسترســی آســان بــه درگاه هــای پرداخت 
نیکوکاری، کد های QR برای جــذب کمک های مردمی پیش بینی 

شــده اســت که در این رابطه حدود یک میلیون پیامــک حاوی لینک های 
پرداخت کد کیو آر برای مردم عزیز اســتان ارسال می شود.مدیرکل کمیته 
امداد اســتان خراسان شــمالی یاد آور شد: امســال پیش بینی شده است 
 مردم نیکوکار اســتان حدود 9 میلیارد تومان در این جشن مشارکت داشته 

باشند.

آغاز جشن نیکوکاری از ۱2 اسفندماه
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محرومیت 3۷ هزار دانش آموز 
خراسان شمالی از شبکه شاد

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شمالی مهمترین 
دغدغه ایام کرونا را رفع مشکلات دانش آموزان برای 
برخورداری از آموزش مجازی دانســت و گفت: طبق 
آخریــن آمار، بیش از 37 هــزار دانش آموز از امکانات 
مــورد نیاز برای برخورداری از شــبکه شــاد، محروم 

هستند.
 گــروه خبر / ابوالقاســم اکبری، مدیــرکل آموزش و 
پرورش خراسان شــمالی با اعلام محرومیت 37 هزار 
دانش آموز خراسان شــمالی از شبکه شاد، اظهار کرد: 
مهمتریــن دغدغه آموزش و پرورش رفع مشــکلات 
زیرســاخت های اینترنتی جهت دسترسی آسان دانش 

آموزان به شبکه شاد است.
وی با اشــاره به اینکه براســاس آخرین آمار در استان 
خراسان شمالی، بیش از 37 هزار دانش آموز از امکانات 
مــورد نیاز برای برخورداری از شــبکه شــاد، محروم 
هســتند، گفت: علاوه بر این در این استان، ۱۰۵ نقطه 
فاقد امکانات و زیرساخت اینترنتی لازم جهت برقراری 
ارتباط اینترنتی دانش آموزان به شــبکه ملی اطلاعات 

است.

سمن های محلی، پتانسیلی برای 
کمک به شهرداری ها

 نماینــده مرکز بین المللی اکولوژی انســانی در ایران 
گفت: ســمن های محلی ظرفیتی بســیار خوب برای 

کمک و یاری رساندن به شهرداری ها هستند.
دکتــر منوچهر ریاحی در نشســت علمی و تخصصی 
بررســی تطبیق نظام مدیریت شــهری بجنورد که ۹ 
اســفندماه در ســالن همایش شــورای اسلامی شهر 
بجنورد برگزار شــد، اظهارکرد: با ایجاد ســمن های 
محلی و رقابتی شدن فعالیت های آن ها، کمک های 

ارزنده ای به شهرداری ارائه خواهد شد.
وی با اشــاره به دســتور کار ۲۱ که در سال ۱۹۹۲ با 
حضور نمایندگان کشورها فصل الخطاب محیط زیستی 
شــد، افزود: دســتور کار ۲۱ دارای ۴۰ فصل است که 
در آن اقداماتی که باید برای کوه، دشــت، زباله، دریا، 

کشاورزی و... انجام شود، اعلام شده است.
دکتر ریاحی تاکیدکرد: اگر به دستور کار ۲۱ توجه جدی 

شود، می توان مدیریت شهری را به خوبی انجام داد.
وی بــه روش های کاهش تولید پســماند نیز اشــاره 
کرد و گفت: می توان با تعمیر وســایل قدیمی، خرید 
برخی از کالاهای دست دوم و پرهیز از خرید کالاهای 

غیرضروری، تولید پسماند را کاهش داد.
دکتــر ریاحــی در ارتباط بــا راه هــای درآمدزایی در 
شــهرداری ها نیز گفت: ایجاد پارکینگ محله، ایجاد 
ســرقفلی ها، بازیافت زمین و ایجاد پــارک اکولوژی 
از جمله روش هایی هســتند کــه کمک به درآمدزایی 

شهرداری ها می کند.
وی در ادامه بیان کرد: پیشــنهاد می شــود در شــهر 
بجنورد مرکز توســعه مدیریت پایــدار محلی و مرکز 

اکولوژی انسانی ایجاد شود.

 غرس ۵۰۰۰ نهال میوه در 
خیابان های شهر بجنورد

 مدیر عامل پارک ها و فضای ســبز شهرداری بجنورد 
از غرس ۵ هزار نهال میوه در خیابان های شــهر طی 

این ماه خبر داد.
عباســعلی مهماندوســت در گفت و گو باخبرنگار ما  ، 
اظهارکرد: طی برنامه ریزی های انجام شــده، قرار بر 
این اســت تا در هر خیابان از شهر بجنورد یک نوع از 

نهال میوه غرس شود.
وی افزود: استفاده از زیبایی شکوفه هایی این درختان، 

هدف اصلی کاشت نهال های میوه در شهر است.
وی تاکیدکرد: این امر به منظور زیباســازی شــهر در 
زمان گل دهی این درختان اســت و باید در این زمینه 
شهروندان و کســبه در نگهداری آن ها به شهرداری 

کمک کنند.
مهماندوست ادامه داد: علاوه بر آن قرار بر این است تا 
برای ایام عید نوروز ۴۰۰ هزار انواع گلدان گل از جمله 
مینا چمنی، بنفشــه، شب و بو و... در نیز در پارک ها و 

معابر این شهر کاشته شود.
وی تصریــح کرد: همچنین در حال ســاخت المان از 
ضایعات آهن آلات هستیم که این المان ها برای ایام 
نوروز ســاخته و سطح شــهر نصب و سپس گل آرایی 

می شود.
این مقام مســئول گفت: توسعه ۲۰ هکتار کمربند سبز 
طی این مــاه را نیز در دســتور کار داریم که عملیات 

اجرایی از ضلع غربی کشتارگاه انجام می شود.
مهماندوست ایجاد یک باغ یک هکتاری میوه در مسیر 
کشــتارگاه بجنورد را از دیگر برنامه های شــهرداری 

اعلام کرد.

پرداخت 34 میلیارد ریال وام 
اشتغال به معتادان بهبود یافته در 

خراسان شمالی
دبیر شــورای مبارزه با مواد مخدر خراســان شمالی از 
پرداخت 3۴ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال به معتادان 
بهبودیافته و خانواده آنها توســط نهادهای حمایتی در 

سالجاری خبر داد.
ســعید آیتی اظهار داشــت: از این میزان تســهیلات 
اشــتغالزایی، ۲۰ میلیارد ریال را اداره کل بهزیســتی 
اســتان، ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریــال را اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال را نیــز اداره کل کمیته امداد امــام خمینی )ره( 

استان پرداخت کرده است.
وی افزود: بازپرداخت این تسهیلات بلندمدت و با بهره 

چهار درصد است.
آیتی یادآور شــد: امسال برای حمایت از معتادان بهبود 
یافتگان و تشــویق کارفرمایان، از ۲۰ فرد بهبودیافته 
که در کارگاه ها فعالیت می کردند،  حمایت های بیمه 

ای شد.

تهدیدی به نام تعطیلی معادن در 
خراسان شمالی؛ ماشین آلات پاشنه 

آشیل معدنکاری
 رئیس سازمان نظام مهندسی معادن خراسان شمالی گفت: 
ماشین آلات معدنی یکی از نیازهای اساسی معدنکاران در 

این استان است.
سجادی ، با اشاره به افزایش قیمت های سرسام آور ماشین 
آلات معدنی اظهارکرد: متاســفانه این روند افزایشی قیمت 
ها موجب شــده تا روز به روز معدنکاران بی پول تر شوند و 

قیمت این ماشین آلات نیز افزایش یابد.
وی با اشاره به اینکه یکی از ماشین آلات معدنی از قیمت 
۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان به ۴ تا ۵ میلیارد تومان رسیده، 
تصریح کرد: این امر سبب شده تا دست معدنکاران استان از 

خرید ماشین آلات معدنی کوتاه تر شود.
سجادی خاطرنشــان کرد: قسمت اعظمی از فعالیت های 
معدنکاری در معادن به وجود ماشــین آلات بستگی دارد و 

معدن بدون ماشین آلات معدنی یعنی هیچ.
وی در ادامه بیان کرد: از سوی دیگر معادن موجود در این 
استان نیازمند بررسی برای کسب اطلاعات دقیق در ارتباط 
با کیفیت مواد معدنی اســت، به عنوان مثال ســنگ های 
تزئینی در این اســتان وجود دارد اما باید مطالعات دقیق در 

مورد کیفیت آن ها نیز انجام شود.
این مقام مســئول، بازاریابی مواد معدنــی را یکی دیگر از 
مشــکلات موجود در این اســتان بیان کرد و گفت: سنگ 
های تزئینی در این استان وجود دارد اما نیاز به بازاریابی دارد.

وی ادامه داد: البته نبــود صنایع فرآوری مواد معدنی یکی 
دیگر از معضلات حوزه معدن در این استان است.

گفتتنی است ۲۵۴ معدن در استان ثبت شده که ۱۲۰ فقره 
معدن از این تعداد فعال و مابقی غیرفعال است.

میزان ذخیره قطعی معادن خراسان شمالی یک میلیارد و ۵۸ 
میلیون تن و میزان ذخیره استخراج اسمی معادن ۱۱ میلیون 

و ۵۰۰ هزار تن است.

ایجاد مرکز مطالعات زنان در 
دستورکار دانشگاه کوثر بجنورد 

قرار گیرد
 معاون رییس جمهــور در امور زنان و خانواده گفت: ایجاد 
مرکز مطالعات زنان و خانواده در دســتورکار دانشگاه کوثر 

بجنورد قرار گیرد تا مشکلات بانوان این خطه احصا شود.
انســیه خزعلی در بازدید از دانشــگاه کوثر بجنورد با اشاره 
به پتانسیل های غیرقابل انکار دانشگاه های ویژه خواهران 
در توانمندســازی بانــوان و تاثیــر آن در تحکیــم ارزش 
خانواده،گفت: با نگاه ویژه، حمایت و تقویت دانشــگاه های 
ویژه بانوان شاهد استواری بیشتر بنیان خانواده  خواهیم بود.

وی همچنین با اشاره به قرابت فرهنگی ایران با کشورهای 
همسایه، گفت: امر بین المللی شدن دانشگاه کوثر با توجه 
به وجود مشــابهت های فرهنگی بین ایران و کشــورهای 
همسایه میسر اســت و این دانشگاه می تواند در این زمینه 

نقش آفرینی کند. 
وی افزود: این معاونت پشتیبانی های لازم را در بخش های 
مختلف دانشگاه، مهارت  افزایی بانوان و توانمندسازی آنها 

انجام خواهد داد.

دانشگاه کوثر بجنورد چهار هزار 
دانشجو دارد

 سرپرست دانشــگاه تک جنسیتی کوثر بجنورد نیز  اظهار 
داشت: هم اکنون چهار هزار دانشجو در ۲۱ رشته کارشناسی 
و کارشناسی ارشد در این دانشگاه تک جنسیتی مشغول به 

تحصیل هستند.
محبوبه معین مقدس گفت: هم اکنون 7۰ نفر عضو هیات 

علمی و 7۰ کارمند در این دانشگاه فعالیت دارند.
وی افــزود:  با توجه به ظرفیت های موجود در کشــور در 
عرصه علم و دانش، نیاز اســت زیرساخت های لازم برای 

توانمندسازی بانوان و ایجاد اشتغال آنها فراهم شود.
 سرپرست دانشگاه تک جنســیتی کوثربجنورد با اشاره به 
تاســیس مرکز نوآوری بانوان بــا حمایت معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری گفت: این مرکز  با زیرساخت های 
متناســب با نیاز بانوان در سال جاری تاسیس شده و اولین 
مرکز تخصصی بانوان در خراسان شمالی است که با هدف 
حمایت از بانوان خلاق در تلاش اســت تا نقش نوآوران و 
کارآفرینان زن تقویت شــود و هــم اکنون در این مرکز، ۲ 
واحد فناور با ۱۴ نیرو مستقر شده و پذیرش چهار واحد فناور 

دیگر نیز در دست بررسی است.  

دستگیری کلاهبردار فضای مجازی
رییس پلیس فتا خراسان شــمالی گفت:فردی که با جلب 
اعتماد شــهروندان اقدام به کلاه برداری از آنان در فضای 
ســایبری می کرد، توسط کارشناســان پلیس فتا دستگیر 
شد. سرهنگ یوسف شــاکری اظهار داشت: در پی وصول 
هفت فقره مرجوعه قضایی از دادســرای عمومی و انقلاب 
شهرســتان گرمه به این پلیس مبنی بر دسترسی غیرمجاز 
به کیف پول ارز دیجیتال و کلاهبرداری از آن ها مراتب در 
دســتور کار پلیس فتا شهرستان قرار گرفت.وی با اشاره به 
اینکه در این رابطه تحقیقات پلیســی از مالباختگان شروع 
شــد، افزود: در روند تحقیقات مشخص شد که مالباختگان 
با اعتماد بی جا مبالغ زیادی را جهت خرید ارزهای دیجیتال 
به حســاب فرد کلاهبردار واریز کرده و با گذشت چند ماه 
متوجه شده اند که موجودی حساب کیف پول آن ها کاهش 
پیداکرده اســت.وی با بیان اینکه با اســتعلامات صورت 
گرفته و بررسی های فنی انجام شــده بر روی مستندات و 
تراکنش های کیف پول شکات، فرد کلاهبردار شناسایی و 
در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد، تصریح کرد: متهم 
در بازجویی های انجام شده با توجه به مستندات و ادله موجود 
به بزه ارتکابی خود اعتراف و درنهایت با تشــکیل پرونده 

برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

خبر
خبر

 نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی و امام جمعه 
بجنورد گفت: فضای مجازی تیغ دولبه ای است که 
در صورت کوتاهی موجب انحطاط فکری می شود 
و باید بیش از گذشــته از فرزندانمــان در این فضا 

مراقبت کنیم.
حجت الاســلام رضا نــوری در یادواره شــهدای 
روستای یاوه قزلقان شهرستان بجنورد اظهار داشت: 
باتوجه به اســتفاده اجباری کــودکان و نوجوانان از 
اینترنت و فضای مجــازی، والدین باید مدت زمان 
استفاده فرزندان از فضای مجازی را مدیریت کنند.

وی با اشاره به اینکه افزایش استفاده از شبکه های 
اجتماعی و فضای مجازی بر روابط خانواده ها تاثیر 
گذاشته است، تصریح کرد: غفلت خانواده ها و عدم 
آگاهــی آنها از فضای مجازی باعــث چندین برابر 

شدن آسیب های فضای مجازی خواهد شد.
امام جمعه بجنورد افزود: تلفن همراهی که در دست 
فرزندان ما اســت برای استفاده فعالیت های علمی 
و آموزشی اســت و اگر به درســتی از آن استفاده 

نشود مشکلات و ناهنجاری های اخلاقی را در بین 
جوانان و دانش آموزان ترویج می دهد.

وی، ترویــج اخلاق را مهمترین تکلیف و رســالت 
پیامبــر اســلام)ص( دانســت و افــزود: اختلاف، 

دودستگی و وحشیگری از خصایص عرب در دوران 
جاهلیت بود که توسط رسول اکرم)ص( اصلاح شد 

و اصول اخلاقی ترویج یافت.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی ادامه داد: پیامبر 
اســلام فضائل اخلاقی را در جامعــه رواج و قانون 
را حاکــم کرد و قبیله گرایی را به حاشــیه راند و به 
مســلمانان آموخت که به حقوق همسایه، برادری و 
شــهروندی احترام گذاشت و با وحدت و برابری در 

کنار همدیگر زیست کنیم.
وی ادامه داد: انقلاب اسلامی ایران نیز ادامه دهنده 
رسالت پیامبر اسلام است و ناهنجاری های اخلاقی 
قبــل از انقلاب با ارزش های انقلابی از بین رفت و 

روستاها محلی امن برای زندگی هستند.
حجت الاســلام نوری  در ادامه با بیان احدایثی از 
امام صادق)ع( در مورد خدمت به مردم اظهار داشت: 
در روایات داریم که این امام همام در حین اعتکاف 
به مشکلات مردم رسیدگی می کرد  چرا که خدمت 

به مردم را بالاترین عبادت است.

امام جمعه بجنورد:

مراقب فرزندانمان در فضای مجازی باشیم

 معــاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتانداری 
خراسان شمالی گفت: فرار مالیاتی موجب تشکیل 
اقتصاد زیرزمینی، قاچاق و گسترش فساد مالی و 
اداری می شود که باید با این رویه اشتباه برخورد 

شود.
محمود قنبری در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید خراسان شــمالی اظهار داشت: مالیات یکی 
از مهــم ترین منابع تامیــن کننده درآمدی دولت 
هاســت که علاوه بر تامین مالی مورد نیاز دولت، 
نقدینگی را نیز کنتــرل کرده و ضمن توزیع بهتر 
درآمد و ثروت کشور در محل های مناسب هزینه 

می شود.
وی تصریح کرد: هوشمندســازی نظــام مالیاتی 
برای جلوگیری از فــرار مالیاتی و تحقق عادلانه 
درآمدهــای دولت بســیار مهم اســت زیرا بحث 
وصول مالیات حساســیت های ویــژه ای دارد که 
یکــی از مهمترین آنها، تعامــل کامل با مراجعان 
و تکریــم آنان و در عین رعایت عدالت در وصول 

مالیات است.
قنبری با بیــان اینکه برخورد شایســته با ارباب 
رجوع وظیفه همه کارگزاران نظام اســت، گفت: 

تعامل شایسته با بازار، اصناف، واحدهای تولیدی 
و صنایــع مادر و هم چنین تــلاش برای برخورد 
توام با رفتار اســلامی در کنار مراعات حال اقشار 
کم بضاعت در وصول مالیات بســیار حیاتی است 

و منجر به عدالت اجتماعی در جامعه می شود.
وی با بیان اینکه، حقوق بگیران دولت هفت برابر 
اصناف مالیات پرداخت می کنند، خاطرنشان کرد: 

بالاترین نرخ پرداخت مالیات با 3۵ درصد مربوط 
به کارمندان دولت است این در حالی است که این 
نرخ در اصناف ۲۵ درصد است و بایستی اجازه فرار 

مالیاتی به اصناف داده نشود.
وی اضافــه کرد: مالیات یــک مفهوم پیچیده ای 
اســت که چالش های خاص خــود را دارد ولی با 
ارتقای فرهنگ مالیاتی به مفهوم عملی و عملیاتی 

یک فضای مثبت در زمینه پرداخت مالیات و بهبود 
تمکین شرایط مالیاتی کشور فراهم می شود.

قنبری عنوان کــرد: برخورداری از قوانین کیفری 
منسجم و جامع در حوزه حمایت از قوانین مالیاتی 
به موازات فرهنگ ســازی و بهره گیری از ســاز و 
کارهــای غیرکیفــری نقش قابــل توجهی را در 

افزایش درآمدهای مالیاتی ایفا می کند.
بر اســاس آمار اداره کل امور مالیاتی خراســان 
شــمالی؛ هفت هزار و ۵۸۰ میلیــارد ریال مالیات 
مســتقیم و غیرمســتقیم )ارزش افزوده( در ۹ ماه 
امســال از مردم این خطه در شــمال شرق کشور 
وصول شــد که چهار هزار و ۹7۰ میلیارد ریال از 
این میزان مالیــات مربوط به مالیات عملکرد و ۲ 
هزار و ۶۱۰ میلیاد ریال آن مالیات بر ارزش افزوده 

است.
ســه هزار و 3۵۰ میلیارد ریال مالیات، سال ۱3۹۹ 
از بخش های مختلف در خراســان شمالی وصول 
شــد که از این مجموع مالیات وصولی پارسال ۲ 
هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال مالیات مستقیم و عملکرد 
و هزار و ۱۱۰ میلیارد ریال مالیات غیرمســتقیم و 

ارزش افزوده بوده است.

به گــزارش / جواد یزدی / رئیس کل دادگســتری 
خراسان شمالی، صبح دوشنبه ضمن بازدید سرزده از 
حوزه قضایی شیروان، با رئیس دادگستری ، دادستان 
عمومی و انقلاب ،اعضاء و کارکنان شــوراهای حل 
اختلاف این شهرستان و تعدادی از مراجعین نیز دیدار  
و گفتگو کرد و حسب مورد،  عملکرد این مجموعه ها 

را در ابعاد مختلف، مورد بررسی قرار داد.
حجت الاسلام والمسلمین براتی زاده با ابراز خرسندی 
از عملکرد حوزه قضایی شــیروان از حیث شــاخص 
های کلی پیش بینی شــده در ســند تحول قضایی، 
تصریح کرد:ما هم اکنــون در بحبوحه دوران تحول 
قــرار داریم و باید با در نظر گرفتن اولویت های مهم 
قوه قضائیه، در ســطوح مختلف بر اســاس سیاست 
گذاری ها و برنامه ریزی های تعیین شــده در ســند 
تحــول قضایی، عمل و به ســمت اهداف مورد نظر  

حرکت کنیم.
 وی ادامــه داد: بــه لطــف خــدا و با انســجام و 
همدلی،وحدت و یکپارچگــی و در عین حال عزم و 
ارائــه جدی که هم اکنــون  در  بین تمامی ارکان و  
بخش های مختلف  دستگاه قضایی و سازمان های 
تابعه در اســتان وجود دارد، می توانیم به چشم انداز 
آینده و پیشبرد بهتر و بیشتر جهت تحقق اهداف یاد 

شده در سند تحول قضایی امیدوار باشیم.
مقام عالی قضایی اســتان با قدردانی از اهتمام جدی 
صــورت گرفته از ســوی مجموعه عوامل و دســت 
اندرکاران شــورای  حل اختلاف  شیروان در راستای 
رفع مســالمت آمیز اختلافات فی مابین طرفین دعوا  
و اصلاح ذات البین، از بهبود عملکرد  شوراهای حل 

اختلاف اســتان و  این شهرســتان در حوزه صلح و 
سازش در مقایســه با دور قبل، ابراز خرسندی و این 

تلاش ها را در خور تحسین توصیف کرد.
براتی زاده در ادامه با بیان اینکه اختلافات خانوادگی 
و شــکایات کیفری و دعاوی حقوقی مطروحه ناشی 
از آن در شعب دادسراها و محاکم دادگستری بعنوان 
یکی از نگرانی های جدی دستگاه قضایی در استان 
به شمار می رود، به مهمترین برنامه ها و راهبردهای 
دادگســتری کل اســتان در این خصوص  از جمله 
اقدامات انجام شده در حوزه پیشگیری از وقوع جرائم 
و آســیب های اجتماعی از طریق اجرای طرح های 
بازدارنــده و پیشــگیرانه ، تقویت مراکــز مداخله در 
بحران های خانواده،آمــوزش زوجین پیش از ازدواج 
و  تلاش در جهت صلح و ســازش اشــاره  کرد و  از 
دســتگاه های ذی ربط در حوزه مســائل فرهنگی و 
اجتماعی خواســت با همکاری و نقش آفرینی بهتر،  
دســتگاه قضایی را  در اجرای برنامه های یاد شــده 

بیشتر همراهی کنند.
وی همچنین  نقش غیرقابل انکار وکلای دادگستری 
را  در فرایند دادرســی و مناسبات قضایی خاطرنشان 
و اظهار کرد: بدون شک یک وکیل با بهره گیری از 
دانش و اطلاعات حقوقی کافی و آشــنایی دقیق به 
ماهیت اختلاف خانوادگی و اشراف و استیلای ذهنی 
بر ریشه شــکل گیری این مشکلات می تواند نقش 
بهتــر و پررنگ در تحکیم مبانی و بنیان نهاد خانواده 

بر عهده بگیرد.
رئیس کل دادگســتری اســتان از ســوی  دیگر به 
اهتمام جدی اعضاء شــوراهای حــل اختلاف برای 

ایجاد مصالحه در دعاوی خانوادگی   نیز  اشــاره  و 
خاطرنشان کرد: خوشبختانه شوراهای حل اختلاف ما 
در استان توانسته اند با همت مضاعف در موارد عدیده 
ای زوجیــن را که بعضا در آســتانه طلاق ، جدایی و 
فروپاشی بنیان خانواده قرار داشتند، مجددا به کانون 
گرم خانواده بازگردانند.مقام عالی قضایی استان بیان 
کرد:در بســیاری از پرونده های مربــوط به خانواده 
مشــاهده می شــود که وکلا نیز به اعتبــار کارکرد 
و وظایــف خود به نمایندگی از ســوی هر دو طرف 
یــا یکی از اصحاب دعوا، حضــور  دارند و به همین 
اعتبار از این عزیزان که در زمره اقشــار فرهیخته و 
تحصیلکرده جامعه هســتند انتظار داریم صرفنظر از 
روال دادرســی، نقشــی پررنگ و البته تاثیرگذار در 
راستای جلوگیری از تزلزل  بنیان خانواده و بازگشت 
آرامش مجدد به کانون خانواده ها بر عهده بگیرند و 
با این کار پرخیروبرکت، دســتگاه قضایی را در حل و 
فصل مسالمت آمیز این اختلافات و گسترش و اشاعه 

فرهنگ صلح و سازش بیش از پیش یاری نمایند.
وی افــزود: با توجه به اعتمادی کــه افراد عمدتا به 
توانمندی هــای وکلای عزیز دارند، طبعا یک وکیل 
مــی تواند بــا اتکاء بــه مبانی ارزشــی  و اصول و 
موازین اخلاقی، کاری کند که فارغ از ســازوکارهای 
حقوقی،قانونی و قضایی متصور، حلاوت گذشــت و 
سازش بار دیگر در متن مناســبات خانوادگی شکل 
گرفته و نهادینه شود و در واقع یک خانواده نگران و 
مضطرب  به آرامش و ثبات موردانتظار و اســتحکام 
دوباره برگردنــد و یقینا این کار نــزد خداوند متعال 
اجری عظیم دارد و آثار معنوی متعددی بر آن مترتب 

است.
براتی زاده تســهیل در فرایند دادرسی و  کوتاه کردن 
روند رســیدگی های قضایی و نیز  تسریع در اجرای 
احکام را اولویت دیگر دستگاه قضایی استان برشمرد

وی بــا تاکید مضاعف بر ضــرورت صیانت از حقوق 
عامه و جلب رضایت مردم  و  بالابردن سطح و میزان 
اعتماد عمومی به دستگاه قضایی، از مدیران قضایی 
خواســت در تحقق اهداف پیش بینی شــده  اهتمام 

جدی تری داشته باشد.
معاون قضایی رئیس کل دادگســتری استان در امور 
شوراهای حل اختلاف نیز از رشد ۲۱درصدی میزان 
حصول سازش در پرونده های دارای قابلیت مصالحه 
در حوزه قضایی شیروان طی ۱۱ ماهه سال جاری در 

مقایسه با دوره گذشته خبر داد.
سیدابراهیم محجوب، تصریح کرد:میزان مصالحه در 
حوزه قضایی شــیروان در گذشته 3۶ درصد بوده که 
این رقم در حال حاضر به ۵7 درصد ارتقاء یافته است 
و خوشــبختانه این وضعیت، نشــان دهنده گسترش 
بیشتر فرهنگ سازش ، در نتیجه تلاش های اعضاء 

شوراهای حل اختلاف است.
وی همچنیــن ضمن اشــاره به آمار بــالای میزان 
مصالحــه در پرونده های  دارای قابلیت ســازش در  
حوزه های روستایی شــوراهای حل اختلاف  استان 
در مقایســه با حوزه های شــهری از وجود ۲۵حوزه 
روســتایی فعال در شهرســتان شــیروان خبر داد و 
از شــهروندان این شهرســتان خواســت برای رفع 
اختلافات خــود، از این ظرفیت عظیم و  ارزشــمند 

بیشتر بهره مند شوند.

نماینده اداره کل زمین شناســی و اکتشافات معدنی 
منطقه شمال شرق کشــور گفت: با توجه به اینکه 
فرونشست زمین از جمله بحران های زمین شناسی 
اســت، با مطالعات انجام شده در اســتان خراسان 
شــمالی، بروز این پدیده با پراکندگی بسیار مشاهده 

شده است.
حسنعلی حسین زاده، نماینده اداره کل زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق کشور  اظهار 
کرد: با مطالعات انجام شده، مشخص شده است که 
پدیده فرونشست زمین در اســتان خراسان شمالی 

پراکندگی بسیار دارد.
حســین زاده گفت: تا به کنون در مناطق شــمال 
بجنورد ) حاشــیه رودخانه اترک (، در منطقه شمال 
شهرســتان فاروج، در اطراف شهرســتان شیروان 
همچنین در منطقه شــمال شهرستان اسفراین این 

پدیده رخ داده است و مشاهده شده اند.
وی بیان کرد: هر ســال به طور متوســط بین دو تا 
چهار ســانتی متر در این مناطق فرونشست رخ می 

دهد.
نماینده اداره کل زمین شناســی و اکتشافات معدنی 
منطقه شــمال شرق کشور استفاده بی رویه از منابع 
آبی زیرزمینی و کاهش ســطح ایــن منابع را علت 

اصلی در بروز این پدیده زمین شناسی عنوان کرد.
وی تصریح کــرد: روش های بهره برداری از منابع 
آبی در اســتان برای امور کشــاورزی و صنعت باید 

اصلاح شوند.
حســین زاده افزود: این در حالی است که همچنان 
بیشــترین ســطح از زراعت و باغداری در استان به 
روش ســنتی و با بهره برداری بســیار از منابع آبی 

اجرایی می شود.
وی یادآور شــد: منبع تخصیص آب به صنایع باید 
تغییر کند و اســتفاده از پســاب جایگزین منابع آب 

های زیرزمینی و سطحی شوند.
نماینده اداره کل زمین شناســی و اکتشافات معدنی 
منطقه شمال شرق کشــور تاکید کرد: در صورتیکه 
این مسئله فرونشســت در استان مدیریت نشود در 

آینده به بحران تبدیل خواهد شد.
وی همچنین به مسئله رانش نیز اشاره کرد و گفت: 

این اتفاق در ارتفاعات رخ می دهد.
وی بیان کرد: هنگامیکه از پوشــش در مراتع بهره 
برداری بی رویه انجام می شود در هنگام بارش ها، 
خاک های سطحی شسته و به روان گِل تبدیل می 

شوند و از شــیب ارتفاعات به سوی دامنه ارتفاعات 
پایین خواهند آمد.

حسین زاده خاطرنشان کرد: با مطالعات انجام شده، 
مشــخص شده است که مناطق شــمال شهرستان 
اسفراین و مناطق شمال شهرستان شیروان مستعد 

رانش زمین هستند.

معاون استاندار خراسان شمالی:

راه های فرار مالیاتی باید بسته شود

تأکید رئیس کل دادگستری استان خراسان شمالی
 بر مشارکت سازنده وکلای دادگستری در اشاعه فرهنگ صلح و سازش در استان

نماینده اداره کل زمین شناسی منطقه شمال شرق کشور اعلام کرد:

پراکندگی های فراوان فرونشست زمین در خراسان شمال

مفقودی
کارت دانشــجویی فاطمه سادات میری به شماره ملی 
۰۹۲۵37۹۵۹۱ و شــماره دانشجویی ۹7۱33۱۱۲۲۵ 
رشته مشاوره دانشگاه بجنورد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.
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ارزش برگه های سهام عدالت 
چقدر شد؟

در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت 
به ۱۰ میلیون و 3۲۱ هزار و ۵۵۴ تومان رسید که نسبت 
به روز معاملاتی گذشــته ۰.7 درصــد معادل 73 هزار 
و 3۰۲ تومان کاهش داشــت. با احتساب این موضوع، 
ارزش ۶۰ درصــد قابل فروش ســبد ۵3۲ هزار تومانی 
ســهام عدالت به ۶ میلیــون و ۱۹۲ هزار و ۹3۲ تومان 

رسیده است.

ارز 42۰۰ تومانی حذف نشود 
وضعیت بدتر خواهد شد

یک کارشــناس اقتصــادی با بیان اینکــه بیش از 7۰ 
درصــد تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانــی نصیب دلال ها و 
میلیادرها شده است، گفت: با اختصاص ارز ترجیحی، ابَر 
میلیاردرها را ایجاد کرده ایم که این مساله هم به لحاظ 
حقوقی، شــکلی و محتوایی دارای اشکال و هم با شعار 
مجلس در مخالفت با رانت خواری مغایرت دارد. سعید 
لیلاز در پاســخ به این که برخــی اقتصاددان ها و حتی 
نمایندگان مجلس معتقدنــد حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی با 
توجه به شرایط تورمی کشور، ممکن است سفره مردم 
را کوچک تر کند، گفت: بله، هنوز در علم اقتصاد، آمپول 
بدون درد اختراع نشــده و هر اصلاحی دردناک اســت 
و با دوســتان اقتصادی که این هشدار را می دهند، هم 
عقیده ام اما باید تدبیر کرد، چون اگر در این بازه زمانی 
ایــن کار را انجــام ندهیم، وضعیت بدتــری در انتظار 
اقتصــاد خواهد بود. این اقتصــاددان ادامه داد: واقعیت 
این است که اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف نشود، وضعیت 
بسیار بدتری نســبت به وضع موجود خواهیم داشت و 
باید این اصلاحات انجام شود. یک زمانی در ایران نیاز 
به اصلاحات اقتصادی داشتیم و انجام ندادیم. در دوره 
آقای روحانی به درد و الان به جراحی رســیدم؛ اگر این 

جراحی انجام نشود، به قطع عضو منجر خواهد شد.

کمیسیون تلفیق بودجه بر مصوبه خود 
پافشاری کرد

ســید محمدرضا میرتاج الدینی، رئیس کمیته هدفمندی 
یارانه های کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ در پاسخ 
به سوالی در خصوص آخرین وضعیت ارز ۴۲۰۰ تومانی 
گفت: بحث ارز ترجیحی هنوز در صحن مجلس مطرح 
نشــده اســت، اما به نظر بنده می تــوان گفت رویکرد 
عمومی مجلس همراهی با دولت و پرداخت یارانه ریالی 
است. وی افزود: گزارش و نتیجه بررسی کمیسیون نیز 
تغییر پیدا نکرده است و به همان شکل قبلی به صحن 
خواهد رفت. در کمیســیون تلفیق، ابغای ارز ترجیحی 
رای نیاورد و قرار بر این شــد که معادل ریالی ۹ میلیارد 
دلار در اختیــار دولت قرار گیــرد و خود دولت اقدامات 

بعدی را مدیریت کند.
میرتــاج الدینی گفت: معادل ریالــی ۹ میلیارد دلار به 
همراه یارانه هایی که در تبصره ۱۴ در نظر گرفته شــده 
بود، در مجموع به ۲۵۰ هزار میلیارد تومان می رســد و 
ما این رقم را در اختیار دولت قرار می دهیم تا کالا هایی 
که مشــمول ارز ترجیحی بود )شامل گندم، دارو، روغن 
و کالا های اساســی( مدیریت کند. این نماینده مجلس 
شــورای اســلامی تاکید کرد: این مدیریت به شــکل 
گذشــته که ارز ترجیحی تخصیص پیدا می کرد، نیست 
بلکه به گونه ای اســت که رانت و سوء استفاده صورت 
نگیــرد. در حال حاضر تبصره هــای بودجه در مجلس 
بررسی می شود و پس از اتمام تبصره بحث ارز ترجیحی 

در دستور کار صحن قرار خواهد گرفت.

قبوض نجومی برق 
در انتظار این خانه ها

تعرفــه های برق در ســال های اخیر ســبب رویکرد 
بســیاری از سازندگان مســکن به نصب سیستم های 
سرمایشی-گرمایشی موسوم به داکت اسپلیت به جای 
کانال کشــی و نصب کولرهای آبی شده، این در حالی 
است که با اجرای آیین نامه برقی دولت از ابتدای بهمن 
ماه، از این پس معادلات تعیین نرخ برق برای دارندگان 
این سیســتم ها به گونه دیگــری رقم خواهد خورد. به 
نقل از ایســنا؛ برای میزان مصرف داکت اسپلیت باید 
متراژ مورد استفاده در نظر گرفته شود؛ مثلا فروشندگان 
بــرای یک واحد ۱۰۰ متری سیســتم 3۶۰۰۰  و 3 تن 
تبرید را پیشــنهاد می دهند و درباره میزان مصرف برق 
آن هم می گویند که مصرف برق این سیستم در داکت 

اسپلیت ها بین 7 تا ۱۱ آمپر متغیر است.
برای محاسبه میزان مصرف برق یک داکت اسپلیت به 
کیلووات ساعت که الگوی مصرف برق مناطق مختلف 
کشور یعنی مناطق عادی و مناطق گرم ۱ تا ۴ بر اساس 
آن تعیین می شــود، نیاز اســت کمی محاسبات انجام 
دهیم. بدین شــکل که باید ابتدا به توان دســتگاه پی 
ببریم. برای این کار لازم اســت ولتــاژ را در جریان یا 
همــان آمپر ضرب کنیم؛ با توجه به این که ولتاژ منازل 
مسکونی ۲۲۰ است با ضرب آن در آمپر درج شده روی 
بســته بندی محصول، توان یا وات به دست می آید. با 
تقســیم وات بر ۱۰۰۰ هم کیلووات به دست آمده و با 
ضرب آن در ساعات مصرف، کیلو وات ساعت به دست 
خواهد آمد؛ بنابراین، چنانچه یک داکت اسپلیت 3۶۰۰۰ 
یا 3 تن تبرید نصب شود، مصرف برق ماهانه آن برای 
استفاده تنها ۱۰ ســاعت در روز به تنهایی معادل 7۵۰ 
کیلووات ســاعت خواهد بود و این در حالی اســت که 
الگوی مصرف برق مناطق عادی در تابستان تنها 3۰۰ 

کیلووات ساعت است!
در این بین مصرف برق یک کولر آبی با همین شرایط 
از ۱۲۰ کیلووات ساعت در ماه فراتر نخواهد رفت. با این 
حساب دارندگان داکت اسپلیت بابت 3۰۰ کیلووات برق 
مصرفی خود در تابســتان از تعرفه یارانه ای بهره مند 
می شوند اما بابت مصرف مازاد بر الگوی خود مشمول 
تعرفه های پلکانی آن هــم با ضرایب 3.۵ برابر هزینه 
تامین برق کــه بیش از ۹۰۰ تومــان در هر کیلووات 
ساعت شــده و در حالت خوشبینانه باید منتظر قبوضی 

بیش از 7۰۰ هزار تومان در هر ماه باشند.

خبر

یکی از مشکلات اساسی مناطق حاشیه ای شهرها، وضعیت نامناسب 
تردد آنها است که در روزهای معمولی گردو خاک و در روزهای بارانی 
گل و لای را بــا آنها همراه می کند، اختصاص ســهمیه قیررایگان با 
اولویت مصرف در این محلات در سال آینده روزنه امیدی برای پایان 

این مشکلات است به شرطی که به درستی انجام شود.
 سالیان گذشته با رشد شــتابان شهرنشینی بسیاری از مردم به علت 
فراهــم نبودن شــرایط اقتصادی مناســب و بیکاری در روســتاها و 
شهرهای کوچک، به شهرها و کلان شهرها مهاجرت کردند و حواشی 
شــهرها را ایجاد کردند و این حاشیه نشــینی ها با خود معضلات و 

مشکلاتی را ایجاد کرد.
بحث حاشیه نشیني که مطرح مي شود تمام نگاه ها به حواشي شهرها 
و نابســاماني هاي موجــود در آن معطوف مي شــود و آلودگي هاي 
بصري موجود در این مناطق نیز به ذهن مي رســد اما حاشیه نشیني 
به تدریج تبدیل به یک معضل اجتماعي شــده که باید تدبیري براي 

سامان دهی آن اندیشیده شود.
متاسفانه با شکل گیری مناطق حاشیه و کم برخوردار طی سال های 
اخیر، مردم ساکن در این محلات که بیشتر اقشار ضعیف و آسیب پذیر 

هستند با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کنند.
یکی از معضــلات این محلات موضوع مســیرهای تردد و وضعیت 
کوچه هایی اســت که بعد از هر بارندگی رفت و آمد مردم را به شدت 

دشوار و در برخی مناطق غیرممکن می سازد.
اما روزنه امیدی که امســال برای این مناطق ایجاد شــده است، قیر 
رایگانی اســت که به شــهرداری ها اختصاص پیدا کرده و می توان 
با یک برنامه ریزی درســت، وضعیت مناطق حواشــی شهر را بهبود 

بخشید.
متاســفانه هر ساله در بسیاری از اســتان ها با تخصیص قیر رایگان، 
حاشــیه هایی ایجاد می شــود که به جای بهبود بخشــیدن مناطق 
حواشی شــهر و اولویت دار شهری، گاهی مشاهده می شود که یا در 
محل های باید مصرف نمی شــود و گاها هم سود فروش آنها سر از 
جیب مســئولان در می آورد، براین اساس نیاز به نظارت های سفت 

و محکمی است که اجازه این چنین خیانت های را به صفر برساند.
اختصاص قیر رایگان با اولویت مناطق محروم و حاشیه ای

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه، طی خبری در ماه گذشته از تامین 
قیر رایگان بــا اولویت مناطق محروم و تخصیص ســه هزار میلیارد 
تومان از منابع شــرکت نفت برای گازرسانی مناطق محروم خبر داد و 
گفــت: به موجب این موافقت اعضا وزارت نفت مکلف شــد تا معادل 
۱۵۰ هــزار میلیارد ریال نفت خام مازاد بر ســقف منابع را به صورت 
ماهانه در اختیار پالایشگاه ها قرار دهد که  براساس تخصیص سازمان 
برنامه و بودجه کشور، مواد اولیه قیر با اولویت مناطق محروم تحویل 

دستگاه های اجرایی شود.
وی با اشــاره به اینکه سهمیه دســتگاه های اجرایی به شرح زیر بود، 
گفت: بنیاد مســکن انقلاب اسلامی برای آســفالت معابر و بهسازی 
روســتاها ۲۰ درصد، وزارت راه و شهرســازی برای آسفالت راه های 
فرعی و روستایی و روکش آسفالت شبکه راه های اصلی، فرعی، معابر 
محلات هدف بازآفرینی شــهری و طرح های مســکن مهر و مسکن 
ملی و جاده های عشــایری ۴۸ درصد، وزارت آموزش و پرورش برای 

سازمان نوســازی و تجهیز مدارس کشــور برای نوسازی مدارس ۶ 
درصد، وزارت کشــور برای آسفالت معابر شــهرها از طریق سازمان 
ذی ربط ۱7 درصد، بســیج سازندگی برای آسفالت راه های بین مزارع، 
پاســگاه ها و پایگاه ها ۶ درصد، نیروهای مســلح )ارتش( ۲ درصد در 

نظر گرفته شد.
وعده هایی که بعد از انتخابات بر زمین می ماند

کوهســتانی، یکی از ساکنان محله ناظر آباد بجنورد اظهار داشت: هر 
دوره که نزدیک به انتخابات نمایندگان مجلس و شــوراهای شهر می 
شــود، برای کســب رای به محلات پایین شــهر می آیند و مردم با 
اعتماد به صحبت های آن و وعده هایی که می دهند، رای شان را به 
صندوق می اندازند، اما بعد از اینکه رای می آورند تا دوره بعدی دیگر 

خبری از آنها در این محلات دیده نمی شود.
وی در حالی که از مســئولان به شدت گلایه مند بود، گفت: بیشترین 
قشــری که در این محلات زندگی می کنند، خانــواده های ضعیف 
هســتند که وضعیت زندگی نامناسبی دارند و رسیدگی  هایی که نمی 

شود، دل مردم را به درد آورده است.
 بی کیفیت بودن آسفالت ها و تکرار هر ساله ترمیم مسیرها

محمدزاده، یکی از ســاکنان صندل آباد بجنورد در ادامه در گفتگو با 
خبرنگار عصراترک گفت: از وعده های مسئولان خسته شده ایم، هر 
ســال می آیند و یک گوشــه کوچک کار را پیش می برند و رها می 
کنند، آســفالت هایی که برای ترمیم مسیرها می آورند هیچ کیفیتی 
ندارد و بعد از یک ســال با یک بارش باران از بین می رود و هر سال 

این کار تکرار می شود.
وی ادامه داد: مردم از مســئولان انتظار دارند، ای کاش مسئولان هم 
بیشــتر به فکر مردم بودند و در روزهایی که باران می بارید برای چند 
دقیقه در کوچه هــای این محلات قدم می زدند تا درد های مردم را 

به صورت کامل درک کنند.
 اختصاص 600 تن قیر رایگان به شهرداری بجنورد در سال جاری

محمدعلی کشــمیری، معاون فنی و امور زیربنایی شهرداری بجنورد 
در رابطه با قیررایگانی که به شهرداری ها اختصاص پیدا کرده است، 
اظهار داشــت: از محل های مختلفی قیر رایگان در اختیار شهرداری 
ها قرار داده می شــود که این محل ها از ســمت راه و شهرسازی و 
اســتانداری است که حوزه راه و شهرسازی بیشتر در حوزه باز آفرینی 

شهری به شهرداری تعلق می گیرد.
وی ادامه داد: باتوجه به اینکه محلات هدف در حواشی شهر، مناطق 
کــم برخوردار و ســکونت گاه های غیر رســمی زیــادی در بجنورد 
هستند، از سمت استانداری، قیرهای اختصاص یافته از سمت سازمان 

شهرداری ها، به شهردار داده می شود.
کشــمیری با بیان اینکه تاکنون از سمت دفتر امور شهری استانداری 
حواله ۶۰۰ تنی قیر رایگان دریافت شده است، گفت: براین اساس ۱7 
ســرویس حدود ۴۰۰ تن حمل شده و مابقی نیز به مرور طی روزهای 

آینده جابجا می شود.
وی همچنیــن خاطرنشــان کرد: ۱۱۰ تن ثبت شــده کــه مربوط 
به اعتبارات ســال ۹۹ بوده که برای ســاماندهی، سکونت گاه های 

غیررســمی تحت عنوان اعتبارات بازآفرینی باید به شهرداری تحویل 
داده می شد که به دلیل محقق نشدن در سال گذشته، امسال در قالب 
۲۰ هزار مترمکعب آســفالت، برای محلات هدف از محل بازآفرینی و 

اداره کل راه و شهرسازی اجرایی خواهد شد.
این مقام مســئول یادآور شــد: علاوه بر این محموله قیر رایگان به 
صورت مشــخص برای معابر شــهرک گلســتان، از محل مطالبات 
شــهرداری در اداره کل راه و شهرســازی باید پرداخت و تحویل داده 

شود که در این بخش تاکنون هیچ کاری صورت نگرفته است.
 پروژه های منسجم آسفالت معابر در سال 1401 اجرایی می شود

کشــمیری بیان داشت: عملیات آســفالت به شدت تابع شرایط جوی 
اســت و در هنگام برودت هوا و بارندگی، عملیات آسفالت امکان پذیر 

نیست و کارخانه ها غیرفعال می شوند.
وی با بیان اینکه به طور کلی در فصل ســرد ســال تولید آسفالت و 
اجرایی کردن آن میســر نخواهد بود، گفت: در روزهای پایانی سال با 
مناسب شدن شرایط جوی، یک سری از موارد ترمیمی و آماده سازی 

شهر برای استقبال از بهار و ورود مسافران، اتفاق می افتد.
این مقام مسئول گفت: گفتنی است که عملیات آسفالت در قالب پروژه 
ها که در دو قســمت زیرســازی و روکش برای معابری که آسفالت 
داشتند و تخریب شده، تقسیم بندی می شوند، که براین اساس پروژه 
های منســجم برای سال ۱۴۰۱ متناسب با بودجه ای که توسط شورا 

به تصویب رسیده است اجرایی خواهد شد.
 نظارت بر توزیع قیررایگان به صورت کامل انجام می شود

علیرضا باغچقی، مدیرکل دفتر امور شــهری اســتانداری خراســان 
شــمالی نیز در رابطــه با قیر رایگانی که به شــهرداری ها اختصاص 
پیــدا کرده اســت، توضیــح داد: قیر هایــی که از ردیــف اعتباری 
مربــوط به ســازمان شــهرداری و همچنین بازآفرینی شــهری که 
راه و شهرســازی متولــی انجام آن اســت، به شــهرداری ها داده 
 می شــود، از زمــان تخلیه و بارگیــری، نظارت ها در حــال انجام 

است.
وی ادامه داد:  شــهرداری ها باید  مناطقی کــه برای اختصاص قیر 
رایگان در نظر می گیرد را  در ســامانه ثبــت کنند تا بعد از اتمام کار 

طبق اسامی و موقعیت هاپیگیری شود.
 5500 تن قیر رایگان سهمیه خراسان شمالی در سال جاری

این مقام مســئول با اشاره به اینکه ســهمیه قیر رایگان برای استان 
خراسان شــمالی پنج هزار و ۵۵۵ تن از ســازمان شهرداری ها بوده 
اســت، گفت: لازم به ذکر اســت که قیر بازآفرینی که از محل راه و 
شهرسازی تامین می شود، به شهرداری های بزرگ استان اختصاص 
پیدا می کند، اما ســهمیه قیررایگان سازمان شــهرداری ها، به تمام 

شهرداری های استان اختصاص پیدا می کند.
وی در انتها یادآور شد: سهمیه جذب شده قیر در مقایسه با سال های 
قبل رشــد بسیار خوبی داشته اســت و پیگیری ها برای جذب میزان 
دیگری نیز در دســت انجام است تا شهرداری بتواند فضاسازی های 

شهر را برای مردم انجام دهند.
 با اختصاص قیر رایگان و اولویت قرار دادن آن برای محلات حاشیه 
نشــین امید می رود که در سال آینده با تغییرات خوبی در این مکان 

ها روبرو باشیم./عصر اترک

گزارشی از وضعیت توزیع قیر رایگان؛

قصه پر سر و صدای قیر رایگان

انرژی
عربستان سعودی بزرگترین صادرکننده نفت خام 
در جهان و قطر یکی از صادرکنندگان پیشرو در 
حوزه گاز طبیعی مایع )LNG( با افزایش تنش ها 
در شرق اروپا شــاهد افزایش تقاضا برای منابع 
انرژی خود بوده اند. روز پنجشنبه، قیمت نفت به 
بیش از ۱۰۵ دلار بازای هر بشــکه و قیمت پایه 
خریــد گاز طبیعی به میــزان 3۰ درصد افزایش 

یافت.
مقام هــای ایالات متحده و اروپــا امیدوار بودند 
که قطر بتواند بخشــی از صادرات گاز را به اروپا 
جهــت کاهش فشــار های وارده بر حوزه انرژی 
هدایت کند. برخی دیگر از عربســتان ســعودی 
خواسته اند تا نفت خام را سریع تر تولید و عرضه 
کنــد و ظرفیت تولید خود را افزایش دهد. با این 
وجود، وزیر انرژی قطر اشــاره کــرده که هیچ 
کشــوری نمی تواند گاز طبیعی مایع )LNG( را 

جایگزین گاز روسیه به اروپا کند.
عربســتان ســعودی، یکی از اعضــای ائتلاف 
کشــور های تولید کننده نفت اوپک علاقه ای به 
عرضه بیش تر نفت از خود نشــان نداده اســت. 
»کارن یانــگ« از انســتیتو خاورمیانه می گوید: 
»این می تواند فرصتی برای هر دو کشور و سایر 

تولیدکننــدگان انرژی در خلیج فارس باشــد تا 
نشــان دهند که چه میزان برای اروپا و ایالات 

متحده حیاتی هستند«.
تحریم ها

شرکت های خاورمیانه ای که در بازار های ایالات 
متحده، بریتانیا و اروپا فعالیت می کنند موظف به 
پیروی از تحریم هایی هستند که در هفته جاری 
علیه روســیه اعمال شد. هم چنین، تحریم های 

شدیدتری در راه هستند.
اگر بانک هــای دولتــی بزرگ روســیه هدف 
تحریم های غرب قرار گیرنــد تاثیر آن می تواند 

قابل توجه باشد.
گندم

اوکراین و روســیه بخش اعظــم گندم جهان را 
تامین می کنند و در صــورت اختلال در عرضه 
کشــور های خاورمیانه احتمالا با افزایش قیمت 

برای خرید آن محصول مواجه خواهند شد.
مصر به عنــوان بزرگ ترین وارد کننده گندم در 
جهان احتمالا به شــدت تحت تاثیر قرار خواهد 
گرفــت. پرجمعیت ترین کشــور عربی که ۱۰۲ 
میلیون نفــر را در خود جــای داده حدود ۱۲.۵ 
میلیون تن گندم را در فاصله سال های ۲۰۲۰ تا 
۲۰۲۱ میلادی وارد کرده که تقریبا ۸۵ درصد آن 

از روسیه و اوکراین بود.
انتظار مــی رود که الجزایر، تونس و لیبی نیز که 
واردکنندگان عمده گندم هستند تحت تاثیر قرار 

گیرند.
بسفر و دریای سیاه

این جنگ پیامد هایی برای دریای سیاه نیز خواهد 
داشت. جنگ ممکن است روی کشتی هایی که 
اجازه عبــور بین دریا و مدیترانــه را دارند تاثیر 

بگذارد.
بر اســاس کنوانســیون ۱۹3۶ میلادی، ترکیه 
بر تنگه بســفر و داردنل اعمــال کنترل می کند 
نقطه ای که کشــتی ها برای حرکت بین دو دریا 

باید از آن عبور کنند.
همچنین، کنوانسیون مذکور به ترکیه این قدرت 
را می دهد که در زمــان جنگ، تنگه را به روی 

تمام کشتی های جنگی خارجی ببندد.
ســاعاتی پس از حمله روسیه به اوکراین در روز 
پنجشنبه، کی یف از ترکیه خواست که تنگه ها را 

به روی کشتی های روسی ببندد.
گردشگری

تشدید جنگ ممکن است منجر به کاهش درآمد 
حاصــل از صنعت گردشــگری و لغو پرواز های 
مســتقیم بــرای برخــی از محبوب ترین نقاط 

گردشگری روس ها در خاورمیانه شود.
اســتراحتگاه های ساحلی ترکیه و مصر به تازگی 
جذب گردشــگران روس را از ســرگرفته بودند. 
نیز سال  اســتراحتگاه های دریای ســرخ مصر 
گذشته با از ســرگیری پرواز ها به شرم الشیخ و 

غرقاده دوباره میزبان گردشگران روس شدند.
بر اساس داده های منتشر شده پیش از برگزاری 
نمایشــگاه تجاری بازار سفر عربی ۲۰۲۰ انتظار 
می رفت گردشگران روس تا سال ۲۰۲3 میلادی 
حدود ۱.۲ میلیارد دلار درآمد برای کشــور های 

حوزه خلیج فارس درآمد به ارمغان آورند.
دانشجو

اوکرایــن میزبان هزاران دانشــجو از سراســر 
خاورمیانه و شــمال آفریقا اســت که بسیاری از 
آنان در هنگام تهاجم روســیه در روز پنجشنبه 

منتظر تخلیه اوکراین بودند.
به گفته وزارت آموزش اوکراین مراکش با ۸۰۰۰ 
دانشجو دومین گروه بزرگ دانشجویان خارجی 

در اوکراین را تشکیل می دهد.
لیبی

کشــور دیگری که احتمالا پس لرزه های ناشی 
از جنگ را در خاورمیانه و شمال آفریقا احساس 

خواهد کرد لیبی است./فرارو

در پــی افزایش قیمت بــدون مجوز 
لــوازم خانگی و تعییــن ضرب الاجل 
برای بازگرداندن قیمت ها تا ۲3 بهمن 
مــاه، طبق گفته هــای رئیس اتحادیه 
لوازم خانگی یک شرکت  فروشندگان 
لــوازم خانگی همچنــان قیمت ها را 

برنگردانده است.
اکبــر پازوکی در گفت وگو با ایســنا، 
گفت: به غیر از یک شــرکت، ســایر 
شــرکت هایی که ماه گذشــته قیمت 
محصــولات خــود را بین هشــت تا 
۱۲ درصــد افزایــش داده بودنــد، به 

قیمت های قبلی بازگشتند.
البته به گفته وی بعــد از رایزنی های 
انجام شده، قرار است این شرکت هم 
تا هفته آینده قیمت محصولات خود را 

کاهش دهد.
رئیــس اتحادیــه فروشــندگان لوازم 
خانگــی در ادامــه تاکیــد کــرد که 
کنندگان همچنان  توزیع  درخواســت 
این اســت که تولیدکنندگان لیســت 
قیمت سه ســتونه قیمت شامل قیمت 
درب کارخانه، عمده فروشــی و قیمت 

مصرف کننده را ارائه کنند.
وی قبلا هم این درخواســت را مطرح 
کرده بود تا اگــر تغییر قیمتی صورت 
گرفــت که تولیدکننــده در آن دخیل 
باشد بتوان از تولیدکننده حمایت کرد 
و اگر افزایش قیمــت توزیع کننده را 
زیر سوال ببرد بتوانند از فروشنده دفاع 

کنند.
بــه گزارش ایســنا،  اواســط دی ماه 
دبیرکل انجمن صنایــع لوازم خانگی 
ایران از افزایــش 3۹ درصدی قیمت 
نهاده هــای تولیــد از ابتدای امســال 
تاکنــون خبــر داده بــود و اواخر دی 
ماه هــم  اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه 

فروشــندگان لــوازم خانگــی اعلام 
کــرد که برخی تولیــد کنندگان لوازم 
خانگی قیمت محصــولات خود را ۸ 
تا ۱۲ درصد افزایش دادند. بیشــترین 
افزایــش قیمت مربــوط به یخچال و 
فریزر و کولر آبی بود و قیمت ماشــین 
لباسشویی و ماشین ظرفشویی تغییری 

نکرده بود.امــا پازوکی اواخر بهمن از 
تعییــن ضرب الاجل برای بازگشــت 
قیمت هــا به قیمت های قبلی خبر داد. 
وزارت صمت، ۲3 بهمن ماه را آخرین 
فرصــت کاهش قیمــت محصولات 
لوازم خانگی اعلام کرده و وعده داده 
بود که با شرکت های متخلف برخورد 
خواهد کــرد. او همچنین گفته بود که 
به جز یک برند، سایر برندهای ایرانی 
قیمت خود را کاهش دادند. موضوعی 

که بازاری ها آن را تایید نکردند.
اما مجــددا در آســتانه آغاز اســفند 
مدیــرکل دفتر صنایع لــوازم خانگی 
و اداری وزارت صنعــت گفت که بعد 
از افزایــش قیمت بــدون مجوز لوازم 
خانگی، پنج برنــد قیمت محصولات 
خود را کاهش دادند و روز گذشته هم 
معاون صنایــع عمومی وزارت صمت 
اعلام کرد که تولیدکنندگان داوطلبانه 
قیمت هــای خود را به قیمت های قبل 
برگرداندند. اما به نظر می رســد هنوز 
یک شرکت به کاهش قیمت تن نداده 

است.

هفت تاثیر جنگ روسیه و اوکراین بر خاورمیانه

آخرین وضعیت شرکت ها در بازگشت قیمت لوازم خانگی به قیمت  قبل

خبر

گلخانه داران خراسان شمالی 2۰۰ میلیارد 
تومان درآمد کسب کردند

 سرپرســت امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی گفت: 
33۹ واحــد تولیدی گلخانه در این اســتان وجــود دارد که این تولید 

کنندگان امسال ۲۰۰ میلیارد تومان درآمد کسب کردند.
محمد عفتی اظهار داشت: درآمد گلخانه داران استان سالانه حدود یک 

دهم کل محصولات باغی استان است.
وی افزود: در گلخانه های اســتان ســالانه ۱7 تــا ۲۰ هزار تن انواع 
محصول در فصل و خارج از فصل تولید می شود که ظرفیت و پتانسیل 

خوبی برای افزایش تولیدات بخش کشاورزی است.
وی اظهار داشــت: علاوه بر تولیدات انواع میوه و سبزی سالانه در این 
استان یک میلیون و ۶۰۰ هزار شاخه گل نیز تولید می شود که در این 
خطه چهار هکتار فضای گلخانه ای به کشت گل و گیاه زینتی و گلدان 

اختصاص یافته است.
عفتــی با بیان اینکه کشــت گلخانه ای بهترین جایگزین کشــت در 
فضاهای باز است افزود: برای رهایی از مشکلات خشکسالی، کم آبی، 
فرار از ســرما و افزایش تولید باید به سمت ایجاد گلخانه ها برویم که 

روند نیز در سال های اخیر مناسب بوده است.
وی اظهار داشت: برنامه ریزی کرده ایم که امسال ۲۰ هکتار از اراضی 
کشــاورزی استان را به زیر کشت فضای بسته گلخانه ببریم که انتظار 

داریم این میزان تحقق یابد.
سرپرست امور باغبانی ســازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی گفت: 
امسال برای ۴۶ واحد تولیدی در سطح پنح هکتار به میزان ۵۵ میلیارد 
تومان برای دریافت تســهیلات به بانک ها معرفی کردیم که امیدا وار 

هستیم به مرحله بهره برداری برسد.
عفتی کمبود نقدینگی گلخانه داران را از مشکلات فعالان در این حوزه 
دانســت و گفت: گلخانه داران برای ایجاد این فضاهای تولیدی باید از 

تجربیات گلخانه داران پیش رو استفاده کنند.
وی بــا بیان اینکه به ازای هــر نیم هکتار فضــای گلخانه ای برای 
حدود ۱۰ نفر شــغل مستقیم ایجاد می شــود اظهار داشت: با توجه به 
خشکسالی و کاهش بارندگی هم اینک چاره ای جز به سمت فعالیت در 
فضاهای کنترل شده نیز نداریم و ایجاد گلخانه ها می توانند در شرایط 

کم آبی، سرما و خشکی به تولید کمک کنند.
وی افزایــش بهره وری منابع و عوامل تولید کشــاورزی به ویژه آب، 
افزایش کمی و کیفی تولیدات گلخانه ای، افزایش صادرات محصولات 
گلخانه ای و ایجاد اشــتغال پایدار را دیگر اهداف گسترش گلخانه ها 
عنوان کرد.عفتی بر تنوع بخشــی در کشــت گلخانه ای تاکید کرد و 
افزود: انواع صیفی و ســبزی، گیاهان خوراکی و دارویی، انواع گیاهان 

زینتی و انواع نشاء ها در گلخانه های این استان تولید می شود.
وی گفــت: به دلیل اینکه گلخانه ها واحدهای ثابتی هســتند و میزان 
دما، رطوبت و ســایر فاکتور ها قابل مدیریت است می توانیم در خارج 
از فصل نیز کشــت محصول داشته باشــیم که بسیار صرفه اقتصادی 

نیز دارد.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

حضــرت آیــت الله خامنــه ای، اوکراین را قربانی سیاســت 
بحران ســازی آمریکا برشمردند و خاطرنشــان کردند: ما با 
جنگ و تخریب در هر جای دنیا مخالفیم، کشــته شدن مردم 
و تخریب زیربناهای ملت هــا را تایید نمی کنیم و این حرف 

ثابت ماست.
ســخنرانی زنده و تلویزیونی حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب به مناســبت عید مبعــث پیامبر اعظم )ص( با 
ملت ایران و امت مسلمان جهان آغاز شد که گزیده آن بدین 

شرح است:
  مبعث رســول اکرم را به همه امت بزرگ اسلامی و به ملت 
عزیز ایران و به همــه آزادگان جهان تبریک عرض می کنم. 
روز مبعث و شب مبعث، روز و شبی است که بزرگترین هدیه 
عالم وجود که از آن تعبیر شــده است در دعای شب مبعث به 
تجلی الاعظم به نبی مکرم اســلام، برترین بنده خداوند اعطا 
شد و هدیه داده شد. البته بعثت، بعثت نبی مکرم )ص( هدیه ی 
به همه ی بشریت هم هست. اگر ما در میان ارزشهای فراوان 
اسلام، سلسله ی ارزش های اسلامی، اگر فقط دو ارزش را در 
نظر بگیریم یعنی عنصر گســترش عقلانیت و عنصر پرورش 
اخلاق -که مجموعه ی ارزشــهای اســلامی خیلی گسترده 

است- این دو عنصر برجسته از این ارزشهاست.
اگر همین دو عنصر را در نظر بگیریم که اســلام نســبت به 
آنها چه تاکیدی کرده تصدیق خواهیم کرد که اســلام عالی 
ترین هدیه را و وسیله ســعادت را به بشریت عطا کرده. این 
که اسلام به عقلانیت و گسترش عقلانیت دعوت میکند این 
خیلی چیز مهمی اســت. در قرآن ده ها آیه، ده ها مورد شاید 
نزدیک به صد مورد اگر کسی بشمارد وجود دارد که با تعابیر 
مختلف با تعبیــر تعقلون، با تعبیر تتفکرون، با تعبیر یتدبرون، 
خدای متعال مخاطبان را و آحاد مردم را ه اندیشــه و تفکر و 

عقل دعوت کردند.
در مورد گســترش مفاهیم اخلاقی و پــرورش اخلاقی هم، 
همین بس که اســلام در صدر اهداف بعثت اخلاق و تزکیه 
یِّینَ رَسُــولًا  مِّ را ذکر کرده. در جای قرآن هُوَ الذَِّی بعََثَ فِی الُْ

یهِمْ اول تزکیه است. نْهُمْ یَتْلُو عَلیَْهِمْ آیَاتهِ وَیُزَکِّ مِّ

  بنظــر من اوکرایــن هم قربانی سیاســت بحران ســازی 
آمریکاست.

آمریــکا اوکراین را به این نقطه کشــاند. آمریــکا با ورود در 
مسائل داخلی آن کشور، راه انداختن اجتماعات علیه دولت ها، 

حرکت مخملی به وجود آوردن، کودتای رنگی درست کردن، 
حضور سناتورهای آمریکایی در داخل اجتماعات معارضه، این 
دولت را برداشــتن آن دولت را گذاشتن طبعاً به همین جاها 

منتهی می شود.

ما البته با جنگ و تخریب در هر جای دنیا مخالفیم. این حرف 
ثابت ماســت. ما با کشته شــدن مردم، با تخریب زیربناهای 
ملتهــا تایید نمی کنیم در هر جای دنیا که اتفاق بیفتد. ما مثل 
غربیها نیســتیم که چنانچه بمب را ســر کاروان عروسی در 

افغانســتان بیندازند و عروســی را به عزا تبدیل کنند این را 
مبارزه با تروریسم بدانیم و جنایت نیست. اینها منطق شان این 
شکلی است. در افغانســتان در عراق آمریکا در شرق سوریه 
چه می کند. چرا نفت ســوریه و پول ثروت ملی افغانستان را 

می دزدند و غصب می کنند؟!
ما در اوکراین طرفدار توقف جنگ هستیم و می خواهیم جنگ 
در آنجا تمام شــود منتها علاج هر بحرانی صرفا در صورتی 
ممکن است که ریشــه بحران شناخته شود. ریشه بحران در 
اوکراین سیاست  های آمریکا و غربیهاست. اینها ریشه بحران 
اســت. اینها را باید شناخت و بر اساس اینها قضاوت و داوری 

کرد و اگر اهل اقدام بودیم، اقدام کرد.
  در قضیــه ی اوکراین دو عبرت وجود دارد: یکی این اســت 
که پشــتیبانی قدرتهای غربی از کشورهایی که دست نشانده 
آنها هســتند و دولتهایی که دست نشــانده آنها هستند یک 
ســراب اســت. این را همه دولت ها بدانند. آن دولتهایی که 
پشتگرمی شان به آمریکا و به اروپاست، ببینند. امروز اوکراین، 
دیروز افغانســتان. هم رئیس جمهور اوکراین، همین چند روز 
پیش گفت و هم رئیس جمهور فراری افغانستان چندی قبل 
گفت. گفت مــا اعتماد کردیم به آمریــکا، اعتماد کردیم به 
دولتهای غربی ما را تنها گذاشــتند.... آن کســانی که متکی 
به آمریکا هستند از این عبرت درس بگیرند و این را بفهمند.

عبرت دوم اینکه مردم مهمترین پشــتوانه دولتها هستند. اگر 
مردم وارد میدان می شــدند در اوکراین، وضع دولت اوکراین 
و مردم اوکراین اینجوری نمیشــد. مــردم وارد میدان نبودند 
چون دولت را قبول نداشتند. عیناً مثل آن وقتی که آمریکا به 
عــراق دوران صدام حمله کرد، مردم دفاع نکردند؛ کنار رفتند 
آمریکا مسلط شــد اما در همین عراق وقتی که داعش حمله 
کرد مردم وارد میدان شــدند داعش را که خطر بسیار بزرگی 
بود توانســتند به عقب برانند توانســتند سرکوب بکنند. مردم 
عامل اصلی استقلال کشورها مردم هستند. ما ایران را تجربه 
کردیم در دفاع مقدس. با این که همه قدرتها از صدام حمایت 
میکردند به او کمک میکردند، جمهوری اســلامی به کمک 

مردم توانست غلبه پیدا کند و دشمن را ناکام بگذارد.

رهبر انقلاب در گفت وگویی با مردم به مناسبت عید مبعث:

طرفدار توقف جنگ در اوکراین هستیم
 آمریکا یک رژیم مافیایی و بحران ساز است

میز خبر

مجلس از شرط قبلی خود عقب نشست: توافق احیای برجام از 
نظر حقوقی نیازی به تصویب ما ندارد

ســخنگوی هیــات رئیســه مجلــس گفــت: از نظــر حقوقــی 
الزامــی بــرای تصویــب پیــش نویــس توافــق ایــران و ۱+۴ 
ــس  ــه مجل ــت ک ــی اس ــن در حال ــت. ای ــس نیس در مجل
ــام  ــای برج ــرای اجی ــرط ب ــش ش ــه ای ش ــرا در بیانی اخی
گذاشــته بــود کــه در یکــی از آنهــا آمــده بــود کــه دولــت 
موظــف اســت انجــام تعهــدات طــرف غربــی را بــه 
ــد و تصویــب،  ــا در صــورت تایی ــد ت مجلــس گــزارش کنن
ــه هســته  ــای کاهشــی در زمین ــه گامه ــس نســبت ب مجل
ای اقــدام کند.ســید نظــام الدیــن موســوی بــا بیــان اینکــه 
ــی  ــزارش م ــس گ ــه مجل ــته ب ــه پیوس ــور خارج وزارت ام
ــب  ــرای تصوی ــی ب ــی الزام ــر حقوق ــت: از نظ ــد، گف ده
ــت.  ــس نیس ــران و ۴+۱ در مجل ــق ای ــس تواف ــش نوی پی
او افــزود: متــن پیــش نویــس توافــق، هنــوز نهایــی نشــده 
ــم  ــدگان ه ــان نماین ــی آن می ــع عموم ــه توزی و در نتیج
انجــام نشــده اســت. روز یکــم اســفند مــاه، ۲۵۰ نماینــده 
ــد  ــور تاکی ــس جمه ــه رئی ــه ای خطــاب ب ــس در بیانی مجل
کردنــد کــه بــا خــط قرمــز قــرار دادن منافــع ملــت ایــران 
ــا  ــی ب ــچ توافق ــه هی ــد ب ــن لازم متعه ــذ تضامی ــدون اخ ب

ــوید. ــدان نش بدعه

دولت می خواهد از رانندگان واکسن نزده درآمد غیرقانونی 
کسب کند

نماینــده تهــران در مجلــس شــورای اســلامی تاکیــد کــرد: 
مجــازات مالــی ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونــا کــه مصوبــه 
ــد،  ــی می کن ــت درآمدزای ــرای دول ــته و ب ــس را نداش مجل
ــی  ــه علن ــواه در جلس ــت.روح الله ایزدخ ــی اس ــر قانون غی
ــش  ــی بخ ــان بررس ــس و در جری ــروز مجل ــت اول ام نوب
ــرد:  ــان ک ــری بی ــه ۱۴۰۱، در تذک ــه بودج ــدی لایح درآم
ــا  ــا کرون ــارزه ب ــی مب ــتاد مل ــه س ــده ک ــه ش ــروز گفت ام
ــه  ــواری ک ــای س ــان خودروه ــه صاحب ــرده ک ــوب ک مص
واکســن نــزده باشــند در ایــام نــوروز بــا تــردد روزانــه یــک 
ــلام  ــان اع ــد. خودش ــد ش ــه خواهن ــان جریم ــون توم میلی
ــودروی  ــون خ ــان دو میلی ــون صاحب ــه تاکن ــد ک کرده ان
ــر  ــد. وی در ادامــه اظهــار کــرد: ب ســواری واکســن نزده ان
اســاس ایــن مصوبــه دولــت بالــغ بــر ۲۰۰۰ میلیــارد تومــان 
ــی  ــی م ــر قانون ــد غی ــن درآم ــت و ای ــد داش ــد خواه درآم
باشــد چــرا کــه مصوبــه مجلــس را نــدارد. مجــازات مالــی 
ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونــا غیــر قانونــی بــوده و مغایــر 

ــون اساســی اســت. قان
دفاع کیهان از طرح صیانت: نظام سلطه با استفاده از فضای 
مجازی به کودتا های مخملی و ایجاد اغتشاش مشغول است

کیهــان نوشــت: در روز هــای گذشــته یــک طــرح و تصویــب 
ــه  ــی در فضــای مجــازی ب ــژه هیاهوی آن در کمیســیون وی
ــرای فضــای  ــی ب ــم مقررات ــن طــرح کــه تنظی ــا کــرد. ای پ
ــی از  ــل توجه ــده قاب ــی ع ــش منف ــا واکن ــود ب ــازی ب مج
ــی  ــم و نگران ــد. بی ــه رو ش ــازی روب ــای مج ــران فض کارب
ــی  ــبکه های اجتماع ــدن ش ــل ش ــراد تعطی ــن اف ــده ای عم

ــه  ــود ک ــده ب ــد ش ــا تاکی ــا و بار ه ــه بار ه ــال آنک ــود ح ب
هیچ بنــدی در ایــن طــرح بــه بســتن شــبکه های اجتماعــی 
ــده:  ــان آم ــزارش کیه ــی از گ ــدارد.در بخش ــاص ن اختص
ــتان  ــدرت در دس ــزاری پرق ــه اب ــروزه فضــای مجــازی ب ام
ــی غــرب  نظــام ســلطه و علی الخصــوص دســتگاه اطلاعات
و آمریــکا تبدیــل شــده کــه بــا سوءاســتفاده از آن بــه تغییــر 
نگــرش مــردم مشــغول هســتند. نظــام ســلطه بــا اســتفاده از 
ــرد  ــر از نب ــر و کــم هزینه ت ــزار بســیار بســیار ارزان ت ــن اب ای
ســخت بــه کودتا هــای مخملــی و ایجــاد اغتشــاش و ناامنــی 
در فضــای اجتماعــی و سیاســی و حتــی اقتصــادی جوامــع 
ــا ضــروری و  ــی آی ــن حال ــدف مشــغول هســتند. در چنی ه
ــه مهــم اســت  ــی ک ــورد موضوعات ــا در م واجــب نیســت ت
ــع  ــه واق ــورد توجــه جامع ــم کــه ممکــن اســت م و می دانی
ــای  ــود؟! در فض ــم ش ــانه ای تنظی ــت رس ــک پیوس ــود ی ش
ــع  ــکار جوام ــد اف ــه می توانن ــانه ای ک ــای رس ــه دجال ه غلب
مختلــف را مســخ و باور هــای آنــان را دگرگــون کننــد تهیــه 
یــک پیوســت رســانه ای تقریبــا همان انــدازه طــرح مهــم و 
ــه  واجــب اســت و متاســفانه بحــث پیوســت رســانه ای نکت

ــده در همــه ارکان نظــام اســت. مغفــول مان

فعال سیاسی اصولگرا : به توافقی بهتر از گذشته با آمریکا 
رسیدیم

ــد و  ــی رس ــر م ــه ثم ــا ب ــت: گفتگوه ــینی گف ــوی حس نق
ــه  ــی ک ــه موضوعات ــد. البت ــد ش ــق انجــام خواه ــن تواف ای
ــورت  ــد ص ــور نق ــل کش ــا داخ ــاره آنه ــون درب ــم اکن ه
ــان  ــاره ش ــوز درب ــه هن ــتند ک ــائلی هس ــرد، مس ــی گی م
توافــق نشــده اســت. خبرهــا حکایــت از آن مــی کنــد کــه 
ــرد و طــرف  ــی ک ــن را نتیجــه بخــش تلق گفتگوهــای وی
ــما  ــده رس ــد روز آین ــرف چن ــره ظ ــر در مذاک ــای حاض ه
ــوی  ــین نق ــد. سیدحس ــی کنن ــلام م ــوع را اع ــن موض ای
حســینی دربــاره سرنوشــت گفتگوهــای ویــن گفــت: 
ــه نتیجــه مــی رســد و حتمــا توافــق صــورت  مذاکــرات ب
مــی گیــرد، تاکنــون هــم روی محورهــای زیــادی طــرف 
ــی  ــوز ۱۰۰ درصــد توافق ــا هن ــیدند ام ــق رس ــه تواف ــا ب ه
روی همــه موضوعــات صــورت نگرفتــه اســت. وی ایــران 
ــا  ــزود: ب ــد و اف ــه توافــق مصمــم خوان ــرای رســیدن ب را ب
ــی  ــا و آمریکای ــی ه ــن، اروپای ــائل اوکرای ــه مس ــه ب توج
ــه شــدت دنبــال ایــن توافــق هســتند بنابرایــن  هــا نیــز ب
گفتگوهــا بــه ثمــر مــی رســد و ایــن توافــق انجــام خواهــد 
ــا  ــاره آنه ــون درب ــم اکن ــه ه ــی ک ــه موضوعات ــد. البت ش
داخــل کشــور نقــد صــورت مــی گیــرد، مســائلی هســتند 
کــه هنــوز دربــاره شــان توافــق نشــده اســت.وی بــا اشــاره 
بــه توســعه غنــی ســازی و ارتقــا توانمنــدی هــای نظامــی 
ــی  ــه غن ــا ب ــیدن م ــا از رس ــی ه ــزود: غرب ــران اف در ای
ــه  ــه ب ــا توج ــن ب ــند، همچنی ــی ترس ــد م ــازی ۹۰درص س
حملــه روســیه بــه اوکرایــن، غــرب نیــاز مبــرم بــه توافــق 
بــا ایــران دارد و ضمــن آنکــه نیازمنــد آن اســت کــه حامــی 
هایــی بــرای خــود در ایــن حــوزه داشــته باشــد، مجموعــه 
ایــن شــرایط توافقــی بهتــر از گذشــته را ایجــاب مــی کنــد.

در تقویم 1401 هفت »شنبه« تعطیل است
زمــان تحویــل ســال ۱۴۰۱ ســاعت ۱۹ و ســه دقیقــه بعــد از 
ظهــر روز یکشــنبه ۲۹ اســفند ۱۴۰۰ هجری شمســی اســت. 
در ســال جدیــد ۲7 روز تعطیــل رســمی داریم کــه دو روز آن 
بــه جمعــه افتــاده اســت.تقویم روزشــمار ســال ۱۴۰۱ منتشــر 
شــده و تــا ایــن لحظــه، تقویــم رســمی کشــور اســت. اگــر 
را  تعطیلی هــای ســال ۱۴۰۱  و  مناســبت ها  می خواهیــد 
بدانیــد، در ایــن مطلــب بــه همیــن موضــوع پرداختــه شــده 
اســت.زمان تحویــل ســال ۱۴۰۱ ســاعت ۱۹ و ســه دقیقــه 
بعدازظهــر روز یکشــنبه ۲۹ اســفند ۱۴۰۰ هجــری شمســی 
اســت. در ســال جدیــد ۲7 روز تعطیــل رســمی داریــم کــه 
دو روز آن بــه جمعــه افتــاده اســت. شــنبه  بیشــترین تعــداد 
ــول  ــت و در ط ــاص داده  اس ــود اختص ــه خ ــی را ب تعطیل
ســال ســه تعطیلــی دو روزه در اردیبهشــت، خــرداد و مــرداد 

داریم/همشــهری آنلایــن

وزیر ارتباطات: سرعت اینترنت در کشور 100 برابر می شود
ــا اجــرای پــروژه فیبــر  عیســی زارع  پــور، وزیــر ارتباطات:ب
نــوری منــازل و کســب و کار هــا اینترنــت پرســرعت 
ــرد.در  ــم ک ــه خواهی ــی( را تجرب ــرعت فعل ــر س )صدبراب
تلاشــیم ۲۰ میلیــون پــورت فیبــر نــوری را در همــه جــای 

ــگاران ــگاه خبرن ــدازی کنیم./باش ــور راه ان کش

روزنامه اصولگرا : کسانی که با جنگ روسیه علیه اوکراین 
مخالفند، فتنه گران 88 هستند

ــه  ــن ک ــر در اوکرای ــت:تحولات اخی ــوان نوش ــه ج روزنام
ــی از  ــی ناش ــران سیاس ــیاری از صاحبنظ ــاد بس ــه اعتق ب
ــه  ــو ب ــا در گســترش نات ــکا و اروپ ــه انگیزی هــای امری فتن
شــرق بــرای مقابلــه بــا روســیه اســت، ایــن روزهــا برخــی 

ــه اســت. ــت انداخت ــه صراف پادوهــای غــرب را ب
آن هــا اگرچــه تعدادشــان انــدک اســت، امــا صدایــی بلنــد 
ــم  ــت مفاهی ــدن پش ــان ش ــا پنه ــند ب ــد و می کوش دارن
انســانی، جمهــوری اســلامی را بــه حمایــت از دولــت 

ــد! ــم کنن ــیه مته روس
حــال آنکــه جنــگ روســیه و اوکرایــن در واقــع منازعــه دو 
ــی اســت  ــوذ اســت و بدیه ــوزه نف ــدرت در گســترش ح ق
جمهــوری اســلامی ایــران همــان گونــه کــه در کنــار هیــچ 
ــچ گاه  ــه، و هی ــرار نگرفت ــه ق ــای منازع ــک از طرف ه ی
ــرده،  ــت نک ــاه حمای ــی گن ــان های ب ــدن انس ــته ش از کش
ــه در رأس  ــا ک ــه انگیزی ه ــن فتن ــی ای ــل اصل ــا از عام ام
آن امریــکا قــرار گرفتــه اســت، هــم غافــل نبــوده اســت.

پــس اکنــون ایــن ســؤال مطــرح اســت کــه چــرا برخــی 
ــگ  ــات جن ــف واقعی ــا تحری ــرب، ب ــی غ ــای داخل دنباله ه
ــه  ــیم دوگان ــا ترس ــد ب ــلاش می کنن ــن ت ــیه و اوکرای روس
دیــو و دلبــر، بــه دامــن غربی هــا غــش کننــد؟ شــاید پاســخ 
ــه ایــن ســؤال را در مواضــع اخیــر فرانســیس فوکویامــا،  ب
ــرد. ــت وجو ک ــوان جس ــی بت ــروف امریکای ــرداز مع نظریه پ

او اخیــراً در ســخنانی کــه در مؤسســه امریکایــی »امریکــن 

اینترپرایــس« مطــرح کــرده، گفتــه اســت: »مــن و مرکــز 
دموکراســی، توســعه و حاکمیــت قانــون در اســتنفورد 
ــرای  ــی را ب ــای آموزش ــه برنامه ه ــال اســت ک ــن س چندی
ــدود  ــون ح ــا اکن ــم. م ــزار می کنی ــی برگ ــان اوکراین جوان
۱۵۰ فــارغ التحصیــل از ایــن برنامه هــا را در کشــور خــود 
ــته،  ــان برجس ــلاح طلب ــان اص ــیاری از آن ــه بس ــم ک داری
ــارزه  ــگاران، مدافعــان دموکراســی و فعــالان مب روزنامــه ن
ــر  ــرض خط ــروز در مع ــان ام ــه آن ــتند. هم ــاد هس ــا فس ب
ــه  ــیه ب ــدار روس ــم طرف ــر رژی ــد و اگ ــرار دارن ــی ق فیزیک
ــت از  ــت. حفاظ ــد گرف ــرار خواهن ــدف ق ــد ه ــدرت برس ق
ــن اســت.« ــوری م ــای ف ــی از دغدغه ه ــان یک ــت آن امنی

ــال  ــه س ــت ک ــی اس ــان جوانان ــه هم ــا ب ــاره فوکویام اش
۲۰۱۴ بــه پشــتیبانی غــرب انقــلاب رنگــی بــه راه انداختنــد 
ــه  ــی ک ــان روش ــد. هم ــاقط کردن ــن را س ــت اوکرای و دول
ــاده  ــران پی ــد در ای ــلاش کردن ــال ۸۸ ت ــات س در انتخاب
ــد. از ایــن رو جیــغ بنفــش برخــی  ــاکام ماندن کننــد، امــا ن
ــی  ــه ناش ــش از آنک ــی بی ــی وطن ــان افراط از اصلاح طلب
ــد،  ــی باش ــهروندان اوکراین ــان ش ــا از ج ــی آن ه از نگران
مرثیــه بــرای طرحــی اســت کــه بــا مدیریــت یــک کمدین 
و بازیگــر بــه نــام زلنســکی کــه اکنــون در مقــام ریاســت 
ــه  ــه، کشــورش را در ورط ــرار گرفت ــن ق ــوری اوکرای جمه

ــرار داده اســت. ــان ســوز ق ــگ خانم ــک جن ی

باقری کنی با شعار »مرگ بر آمریکا« بدرقه و عازم وین شد
ــر و  جمعــی از دانشــجویان بســیجی دانشــگاه های امیرکبی
علامه طباطبایــی همزمــان بــا اعــزام علــی باقــری رئیــس 
ــن، در  ــه وی ــورمان ب ــته ای کش ــده هس ــره کنن ــم مذاک تی
فــرودگاه امــام خمینــی)ره( تجمــع کردند.دانشــجویان 
ــن  ــکا« در ای ــر آمری ــرگ ب ــعار »م ــر دادن ش ــن س ضم
تجمــع بــر لــزوم رعایــت شــروط رهبــر معظــم انقــلاب در 
ــا  ــته هایی ب ــد کردند.دانشــجویان دست نوش ــرات تاکی مذاک
خــود همــراه داشــتند کــه روی آنهــا شــعارهایی همچــون 
»عــدول از شــروط رهبــری؛ هرگــز«، » بازگشــت آمریــکا 
ــق  ــدم تواف ــز«، » ع ــوس؛ هرگ ــار ملم ــر رفت ــدون تغیی ب

ــود. ــد اســت« و ... نوشــته شــده ب ــر از توافــق ب بهت

فرانسه: پایان دادن به مذاکرات هسته ای ایران در این هفته 
ضروری است

ــت  ــه وق ــنبه ب ــر دوش ــد از ظه ــه بع ــه فرانس وزارت خارج
تهــران از لــزوم خاتمــه مذاکــرات رفــع تحریم هــای 
ایــران در روزهــای آتــی خبــر داد.بــه گــزارش خبرگــزاری 
ــن رابطــه اعــلام  ــرز«، وزارت خارجــه فرانســه در ای »رویت
ــران در  ــرات هســته ای ای ــه مذاک ــان دادن ب ــه پای ــرد ک ک

ــت. ــروری اس ــه ض ــن هفت ای
»ســعید خطیــب زاده« ســخنگوی وزارت امــور خارجــه 
ــگاران  ــا خبرن ــی ب ــت هفتگ ــنبه در نشس ــران روز دوش ای
ــد  ــران همانن ــه ته ــری ب ــای باق ــفر آق ــت، س ــار داش اظه
ــرای انجــام  ــه ایشــان داشــت، ب بســیاری از ســفرهایی ک
مشــورت های لازم بــا تهــران بــوده اســت. شــورای 

عالــی امنیــت ملــی راهبــری مذاکــرات را بــر عهــده دارد و 
ریاســت شــورا بــر عهــده رئیــس جمهــور اســت ولــذا ســفر 
آقــای باقــری و جلســاتی کــه داشــتیم دربــاره موضوعــات 
ــی  ــش نویس ــرد: »پی ــان ک ــت.خطیب زاده بی ــده اس باقیمان
ــس  ــش نوی ــن پی ــود ای ــده و لازم ب ــاده ش ــق آم از تواف
ــات  ــی موضوع ــرد. برخ ــرار بگی ــق ق ــی دقی ــورد بررس م
ــی  ــتور العمل های ــری دس ــای باق ــه آق ــت ک ــده اس باقیمان
را لازم داشــت کــه بتوانــد بــا طرف هــای مقابــل صحبــت 
کنــد. متاســفانه در ســه یــا چنــد موضــوع اصلــی همچنــان 
ــان  ــی خودش ــم سیاس ــکا تصمی ــی و آمری ــای غرب طرف ه
را نگرفتنــد. آنچــه مــا در ایــن چنــد روز انجــام دادیــم، در 
تمامــی تماس هــا تــلاش کردیــم خطــوط قرمــز جمهــوری 
ــی  ــش و چگونگ ــران و دلیل ــق ای ــران و منط ــلامی ای اس
مرتفــع کــردن ایــن موضوعــات کامــلا هــم بــرای طــرف 
غربــی روشــن شــود و هــم این کــه مواضــع ایــران تبییــن 

شــود«.
ایــن دیپلمــات ارشــد ایرانــی یــادآور شــد: »الان در 
ــرای  ــم ابهامــی ب ــم کــه فکــر می کنی ــرار داری نقطــه ای ق
واشــنگتن و اروپایی هــا دربــاره ایــن خطــوط قرمــز وجــود 
ــم و  ــور نمی  کنی ــود عب ــز خ ــوط قرم ــا از خط ــدارد. قطع ن
ــش از  ــل بی ــای مقاب ــه طرف ه ــم ک ــی داری ــار قطع انتظ

ــد.« ــن کــش ندهن ای

رئیسی: بررسی کنید چرا با وجود روند کاهشی قیمت ارز، قیمت 
کالا ها افزایش می یابد

در جلســه یکشــنبه شــب ســتاد هماهنگــی اقتصــادی دولت 
بــه ریاســت ســید ابراهیــم رئیســی، وزیــر صنعــت معــدن 
و تجــارت گزارشــی از وضعیــت صــادرات غیرنفتــی کشــور 
ــن  ــاس ای ــر اس ــرد. ب ــه ک ــر ارائ ــای اخی ــژه در ماه ه بوی
ــتقرار  ــان اس ــور از زم ــی کش ــر نفت ــادرات غی ــزارش، ص گ
دولــت جدیــد افزایــش قابــل توجهــی داشــته و از رقــم 3۵ 
ــال  ــارد دلار در س ــه ۴7 میلی ــال ۹۹ ب ــارد دلار در س میلی
۱۴۰۰ رســیده اســت. وزیــر صمــت همچنیــن پیشــنهادهای 
ایــن وزارتخانــه بــرای بهبــود تجــارت بــا کشــورهای هدف 
ــرد.  ــه را مطــرح ک ــژه همســایگان و کشــورهای منطق بوی
رئیــس جمهــور پــس از ارائــه ایــن گــزارش بــا اشــاره بــه 
ــد و صــادرات  ــم کشــور در بخــش تولی ظرفیت هــای عظی
از همــه دســتگاه ها خواســت بــرای بهــره بــرداری از ایــن 
ــی و  ــر نفت ــادرات غی ــش ص ــت افزای ــا در جه ظرفیت ه
ــی  ــای نفت ــه درآمده ــتگی ب ــتر وابس ــه بیش ــش هرچ کاه
تــلاش کننــد. در ادامــه ایــن جلســه همچنیــن گزارشــی از 
رونــد افزایــش قیمــت کالاهــای خوراکــی، پوشــاک، اجــاره 
ــی  ــد. رئیس ــه ش ــر ارائ ــاه اخی ــد م ــکن در چن ــای مس به
ــاورزی و  ــای جهادکش ــه ه ــه وزارتخان ــه ب ــن زمین در ای
صنعــت، معــدن و تجــارت دســتور داد بــا توجــه بــه رونــد 
کاهشــی قیمــت ارز، بررســی دقیــق و کارشناســانه از علــت 
افزایــش قیمــت هــا انجــام دهنــد و پیشــنهادات عملیاتــی 
خــود را بــرای مدیریــت ایــن موضــوع بــه ســتاد هماهنگــی 

اقتصــادی دولــت ارائــه کننــد.


